Placet quod galea remaneat in tarsana, ad opus et servicia 
regie maiestatis, quam dicta maiestas nemini concedet sed, 
cum opus fuerit ipsam armari, si alibi quam Messane fuerit 
armata, post servicia regia, mandabit in ipso tarsana semper 
conservari. I(acobus) prot(honotarius).

Item di supplicari ki, da poy ki a la sua clemencia havi parsu 
di rendiri la abbatia di Rocca Amaturi ad abbati Angilu, ki 
non chi sia da ki innanti plui mutacioni, per conservacioni di 
la dicta abbatia, pero ki a lu presenti, per la mutacioni ki havi 
havutu, quilli ki chi stannu non hannu di manyari.

Placet et ad hoc, ut non mutaretur, fuit facta regia provisio. 
I(acobus) prot(honotarius).

Item di supplicari ki nulla persuna di Missina, oy di lu sou 
districtu, haya privilegiu ki non poza essiri convenutu per lu 

116   l scrips. Canc. 38
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stratico oy per li capitanii di li terri et ki hayanu iudichi a lu 
maiurdomu di lu dictu signuri.

Regia maiestas raro consuevit ipsa privilegia concedere, nec 
in futurum intendit, nisi mature, concedere ipsa. Illi autem 
quibus ea iam concessit, quo ad civilia, sunt de iurisdicione 
baiuli seu aliorum officialium ad quos spectant de civilibus 
cognoscere, de criminalibus vero, ubi fuerit pena capitis aut 
membri decisionis dumtaxat, capi poterunt, cum accusati 
fuerint per capitaneum vel straticotum, si fuerit presens, et 
cum processu cause, si constiterit, mitti sub custodia ad regiam 
maiestatem. I(acobus) prot(honotarius).

Item di supplicari ki, cum zo sia cosa ki alcuni persuni, 
furtivo modo, exinu frumentu di lu districtu di Missina, ki 
li plaza cumandari a lu purtulanu ki supra zo faza fari bona 
guardia et puniri a cui si trovi in tali delittu. 

Placet regie maiestati et contrafacientes intendit acriter 
punire.

Item di supplicari a lu dictu signuri ki, cum zo sia cosa 
ki quistu regnu sia poviru et ipsu sia, per Dei graciam, meru 
signuri, ki per conservacioni di lu sou bonu statu ki non si 
fazanu colti, et maxime a lu districtu di Missina, li quali su 
stati affannati per la sua maiestati a lu tempu di la guerra et su 
reddutti ki intru tutti non si trova unu dinaru.

Placet regie maiestati quod servetur prout hactenus extitit 
observatum. I(acobus) prot(honotarius).

Item di supplicari a lu dictu signuri ki nulla persuna poza 
haviri privilegiu di unu ne di dui anni di li117 officii di la chitati 
di Missina, ma tutti li officiali si fazinu annuatim, et a scarfi 

117   inter lineas add. Canc. 38